广东省环境保护局办公室文件

粤环办〔2006〕19号

关于迎接国家环保总局监察局对

效能监察工作进行检查的通知

各地级以上市环保局、局机关各处室：

国家环保总局监察局定于四月中旬对我省环保系统效能监察工作进行检查。为迎接检查，现就有关事宜通知以下：

一、要以认真的态度迎接检查。要把迎接国家环保总局监察局的检查，作为进一步推动效能监察工作开展的一项重要任务来抓，要做到领导重视，认真准备，拾遗补缺；

二、要认真准备书面汇报材料。要对几年来效能监察工作开展情况进行一次总结，材料要紧紧围绕效能监察内容来写，要突出在开展效能监察工作中，成立了领导机构和办事机构，制定了实施方案，建立和健全了有关制度，强化了行政管理水平，提高了工作效率、效果、效能和服务质量，促进了廉政建设，推动了各个时期环保中心工作任务的完成；

三、要健全和编印好有关制度。主要包括《行政效能监察工作方案》、《行政效能监察实施办法》、《工作目标管理考核办法》、《行政效能投诉处理办法》、《行政效能考核制度》、《行政过错责任追究办法》、《绩效考核及评价制》、《首问负责制》、《服务承诺制》、《限时办结制》、《行政审批公示制》等等；

四、要设计和完善有关图表。主要包括权力监督制约图、检查监督组织体系图、ISO执法监控图、执法跟踪监督图、内外互动督导图、群众监督信息图、立体监督平台循环架构图等等。

五、要建立和完善有关电子信息和行政审批管理系统。要把前几年在开展政务公开工作中建立起来的电子信息和行政审批管理系统与效能监察工作结合起来，形成效能监察网络平台，有条件的要在此基础上建立行政审批效能监察电子系统。

广东省环境保护局办公室
二○○六年三月二十四日
主题词：环保  检查  通知
广东省环境保护局办公室          2006年3月27日印发

PAGE
— 2 —